[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов  Таштыпского  сельсовета

РЕШЕНИЕ

   30 мая 2018г.                               с. Таштып                               № 27

О внесении изменений  в Решении

Совета депутатов № 42 от13 ноября 2017 года

«Об установлении налога
 на имущество физических лиц
 на  территории Таштыпского
 сельсовета на 2018 год»
          В соответствии с Федеральными законами: от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10. 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 14.07.2015 г. № 64-ЗРХ «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Хакасия порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь п. 3 ч. 1 ст. 27 Устава муниципального образования Таштыпский сельсовет от 21 февраля  2006 года, Совет депутатов    Таштыпского   сельсовета РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение  Совета депутатов № 42 от13 ноября 2017 года «Об установлении налога  на имущество физических лиц  на  территории Таштыпского  сельсовета на 2018 год»:
2. Подпункт 3.1; 3.2 в пункте 3 изложить в новой редакции

3.1 ) 0,1 процента в отношении: жилых домов, квартир, комнат;

3.2 ) 0,1 процента в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

3. Пункт 5 Решения  исключить.
4. В Пункте 6  после слова Решение дополнить словами «Совета депутатов Таштыпского сельсовета».

   5.   В Пункте 7 Решения вместо слов с момента указать «со дня его».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (М.Н. Крысенко).

     5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования

( обнародования)  в средствах массовой информации.

    Глава Таштыпского  сельсовета                                       Р.Х Салимов